tato. In meliorem formam restitutum genus species a me descriptas complectitur. Contrarium pro-
 bent adversarii necesse est ; nisi si auctores nostri
 et Botanicos et lectores omnes totidem putent Py-
 thagoræos , quos ipsis dicentibus oporteat credere
 ob id unum quod ipsi dixerint.

Milleria hæc , aut reformata Vermifuga ad Syn-
 genesiam pertinet , cuius proinde calix communis
 ille erit , qui flosculorum receptaculum. Floræ au-
 ctores nova methodo virgulam aut receptaculum
 squammularum calicem communem nominant , et
 partialem illum qui vere communis est. Pari modo
 possent in Tournefortia , Heliotropio et aliis cali-
 cem communem nominare ramulorum extrema-
 tes , ubi veri sedent calices ; quod neque tirones
 auderent pronuntiare. Calices communes in nostra
 planta sunt squammulæ flosculos continentes , qui
 proprio carent calice. Quare falsa sunt quæ de
 Vermifugæ calicibus auctores tradiderunt.

Et hæc pro nostris generibus. De iis quæ au-
 ctores Floræ condidere possem equidem non pauca
 dicere , et dicam fortasse alias. Nunc suffecerit
 monere , criterium in characterum electione sæpe
 desiderari. Ex. gr. in *Gilibertia stigmata* dicunt
septem. „ Unica specie constat genus in qua fructi-
 „ ficationis partium numerus aliquando octonarius,
 „ rarior novenarius.” Pari modo in *Tovaria* , cu-
 ius unicam speciem detexerunt , „ stigma peltatum
 „ septemfidum dicunt auctores , addentes in pri-
 „ ma observatione ; in stigmate numerus tam septe-
 „ narius quam senarius.” Si in his generibus variat
 stigmatum numerus , inconsulte pro charactero assu-
 mitur. Agnovit hoc D. Iosephus Pavonius, et *Tovariæ*
 stigma multifidum dixit in altera dissertatione *Regiæ*

Academiæ Medico-Matritensis censuræ subiecta.

Foveolaria genus nonnulla offert castiganda. Et quidem inconsulte in decandria collocatur genus, cui filamenta sunt in unum corpus coalita. Character enim iste adeo proprius Monadelphix est ut eo Geranium; Maherniam et alia huiusmodi genera Monadelphix dixerit Linnæus. Si ergo Foveolarix filamenta inferne usque ad medium connata sunt, superne distincta, ut fatentur auctores nostri ad Monadelphiam pertinet hoc novum genus. Novum dixi ex auctorum sententia, quæ tamen haud firma videtur, cum in observatione scribant „an ad hoc genus referri debeat Strigilia Cavanilles?“ Si Strigilia et Foveolaria fructu differunt, per errorem putant unum ad alterum referri unquam posse: si conveniunt, Foveolariam expungant necesse est „quia nomen genericum unius generis nisi super-
vacaneum, in aliud transferri non debet, licet eidem aptius competeret.“ (*Linn. in Ph. Bot.* §. 248) Plantam observavi siccam quam e Peruvia attulit Iosephus de Iussieu; quamque ulterius in patria examinandam dixi quia fructibus orbatam conspexi. Viderunt eam postea nostri auctores floribus et fructibus onustam; atque in ea characteres omnes a me descriptos; nihilominus spreto meo nomine aliud novum contra regulas artis confixerunt. Verosimile assertum suum reddere conantur caractere differentiali his verbis „Calix campanulatus inferus. Petala revoluta, punctata. Nectarium tubulosum. Drupa obovata.“ Hæc omnia Styraci conveniunt, unde novus error emergit, quem spero Floræ auctores castigaturos quando species describant. Vellem etiam in scientiæ profectum nectarii nomen quod ambiguum et indeter-

minatum est, quoque illi saepe in Flora abutuntur, a Botanica propulsari. Errorem agnovit et insectatus fuit Pavonius in dissertationibus supra laudatis. Faciet idem proculdubio Ruizius, et quod nunc appellat nectarium, staminum tubum aut urceolum nuncupabit. Fieri etiam poterit ut huius plantæ corollam aliter enuntiet, si animo libero flores iterum observet. Non enim ex quinque petalis illa componitur ut ego quidem arbitror, sed ex laciniis quinque profundis (a) quæ cum staminum tubo unum idemque corpus efformant. Observatur hoc in Styrace et in Strigilia ad quorum alterum Foveolaria pertinet. Nec Ruizium terreat amantissimi præceptoris observationes, logicæ atque botanicæ fundamentis destitutæ. Legat præcor quæ in 2.º Iconum volumine conscripsi; ubi professoris huius oscitantiam et errores patefeci.

In Rhyncotheca parum sibi constant auctores nostri. Unicam huius generis viderunt speciem et in ea stamina decem; quibus ad Decandriam revocare ipsam debuere secundum Linnæi systema, quod mordicus se retinere dixerunt in præfatione. Nihilominus inter Polyandras eam ponunt quia staminum ceterarumque partium insertio figura et dispositio et cum Thalicthro affinitas potius ad hanc classem quam ad Decandriam eam referre ipsos cogunt. Perutilis quidem observatio his qui naturale systema sustinent; quique Linnæi classes spernunt; minime vero Floræ auctoribus; qui plantas ad classes revocare debent secundum staminum numerum; et cetera a Linnæo præscripta.

(a) Tot. petala numeramus in quod resolvitur flos deciduus: Linn. Phil. Bot. edit. Mat. p. 58 et 72.

Illud quoque admonebo non nulla genera pro novis venditari, quæ iam pridem erant a Botanicis cognita et divulgata, plura etiam, quæ ut ut vetera agnoscant, edunt iterum inventorum suorum numerum specie tenus aucturi. En utrorumque catalogum.

1. POURRETIA Floræ Peruvianæ est Pitcairnia L'heritier Serti Anglici *pág. 7 tab. II*, ut ex tabularum et characterum collatione constat. Iuxta L'heritier calix est tripartitus (a); petala tria linearia convoluta, ad quorum basim squama nectarifera: filamenta sex receptaculo inserta; germen trigonum: stylus trisulcus: stigma trifidum, spirale, capsula trigona, trifariam dehiscens: semina numerosissima. Secundum auctores vero nostros Cal. Perianthium triphyllum: foliolis ovato-lanceolatis, marginibus convolutis, concavis, rigidis; inferum, persistens. Cor. Petala tria, lanceolata, erecta, superne patentia, spiraliter marcescentia. Stam. Filamenta sex, subulata, erecta, corolla paulo breviora. Antheræ sagittatæ, erectæ, petalorum altitudine. Pist. Germen ovatum, obtuse trigonum. Stylus filiformis triquetrus, sulcatus longitudine staminum. Stigmata tria subspiralia acuta. Per. Capsula ovata, obtuse trigona, trilocularis, trivalvis. Semina numerosa, oblonga, utrinque acutissima.

2. COSMIBUENA Fl. Per. est Hirtella Jacquini tabulæ II. stripium Americanarum, quod nullus inficiabitur qui tabulas et characteres observet. Cl. Jacquinus dixit calicem quinquepartitum: corollæ

(a) In Tabulis eadem omnino calicis figura, profunde scilicet tripartiti: antheræ etiam sagittatæ, erectæ.

petala quinque subrotunda : filamenta tria longis-
 sima : antheras subrotundas : germen subrotundum,
 villosum , compressum in latere , cui stamen nul-
 lum adponitur , sed e quo ipso erigitur stylus fili-
 formis inferne hirsutus , longitudine fere staminum ,
 cuius stigma simplex : pericarpium baccam : semen
 unicum. In flora vero Peruviana legitur : Cal. Pe-
 rianthium pentaphyllum : foliolis ovatis , concavis ;
 inferum , persistens. Cor. Petala quinque obovata ,
 emarginata. Discus nectariferus annularis germen
 ambiens. Stam. Filamenta tria , subulata , patentia ,
 petalis longiora , inter petala et discum receptacu-
 lo inserta. Antheræ subrotundæ bifidæ. Pist. Ger-
 men obovatum , hirsutum : Stylus subulatus , lon-
 gitudine staminum , e basi germinis ortus , hirsu-
 tus. Stigma capitatum. Per. Drûpa? cuneiformis ,
 subplicata , unilocularis , monosperma. Sem. solita-
 rium , obovatum , acuminatum , uncinatum.

Nomen genericum in eodem genere unicum erit,
 dixit apposite Linnæus in *Phil. Bot.* §. 218 : ergo
 expungendum *Cosmibuena* inconsulte introductum.
 In honorem tamen dignissimi D. Cosimi Bueno
 aliud novum genus invenient auctores nostri , tunc-
 que recte facient , si per simplicem vocem , *Buena*
 scilicet , illud evulgent. Generica enim nomina ex
 duobus vocabulis composita e Republica botanica
 releganda sunt. Quare Iuanulloa , Gonzalagunia et
 Gomortega contra artis præcepta constructa in di-
 gniores formam recudenda videntur , eo maxime
 quia Ortega genus habetur in Linnæi operibus , et
 Laguna in meâ Monadelphia. Consulatur. *Phil.*
Bot. Lin. §. 228 , 230 , 231.

3. STEREOXYLON Fl. Per. est Escallonia Cl.
 Smith , qui duas species descripsit serratam et myr-

tilloidem, quas nitidissimis expressit tabulis, 30
scilicet et 31.

4. SARACHA Fl. Per. ad Atropam pertinet, cuius speciem unam descripsi atque delineavi, *tab. 72*.

5. CAMPOMANESIA Fl. Per. est Cl. Forsterii Decaspermum *tab. 37*, quod ipsimet auctores nostri suspicantur.

6. ACUNNA Fl. Per. est Befaria D. de Lamarck *dict. Encycl.*

7. QUADRIA Fl. Per. est Gebuina laudati Lamarck et de Iussieu.

8. GUATTERIA Fl. Per. est Uvaria D. de Lamarck, quæ vulgo nominatur *Canang.* quamque Aubletius et Iussieus *Cananga* dixerunt.